Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

ARTIGO Io - Fica o Hospital Municipal de Santo Antônio da Patrulha, autorizado a parcelar, em 
105 (cento e cinco) meses, a dívida decorrente dos débitos para com o Fundo de 
Aposentadoria e Pensão do Servidor - FAPS, oriunda do não recolhimento 
integral das contribuições devidas no período de janeiro de 2001 a setembro de 
2001, no valor de R$ 81.533,72 (oitenta e um mil, quinhentos e trinta e três reais e 
setenta e dois centavos). 

Parágrafo Primeiro - O valor da divida referido no "caput" será reajustado 
mensalmente com juros de 0,5 % (meio por cento), mais a variação da Taxa 
Referencial (TR) do mês imediatamente anterior, sobre o saldo a pagar.